[image: image1.png]

        MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL
1

PORTARIA Nº 116/2023 - GM
“Nomeia candidatas habilitadas no Processo Seletivo simplificado nº 001/2022”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, observadas as disposições prevista no artigo 37, inciso IX, da constituição Federal, e considerando as Leis Municipal nº 034/1997, 516/215 e nº 555/2017, o Edital nº. 001/2022 e nº. 002/2022, de acordo com o inciso XII, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - NOMEAR, de 12 de junho a 08 de dezembro de 2023, as candidatas relacionadas, por terem sido habilitadas no Processo Seletivo simplificado nº 001/2022 – PSS no cargo especificado de professor.

	CARGO:
	PROFESSOR

	NOMES:
	CRISLAINE DE ALMEIDA SILVEIRA
	RG nº  13.075.550-0 SESP/PR

	MILENA CORDEIRO DOS SANTOS
	RG nº  13.076.163-1 SESP/PR

II – Podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Administração.
III – Poderá haver rescisão antes do termo final, por acordo, ou término do objeto.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 12 de junho de 2023.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

                                   CNPJ: 01.619.104/0001-41                                                      ww.quartocentenario.pr.gov.br